SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

1

EDITAL Nº 61/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA COM A BANCA DE VERIFICAÇÃO DE

AFRODESCENDÊNCIA EM AMBIENTE VIRTUAL - DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo Edital

nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições, atendendo critérios de conveniência e oportunidade, e especificamente em atenção ao disposto

no item 4 e nos subitens 4.4 e 4.5 do Edital nº 002/2020, RESOLVE:

1 Convocar os candidatos relacionados nos Anexos I, II e III deste Edital para a realização da
entrevista de verificação de afrodescendência em ambiente virtual.

2 Comunicar que, o candidato inscrito para concorrer às vagas reservadas aos afrodescendentes
deverá, em virtude de sua necessária convocação, ratificar verbalmente - durante a entrevista com
a Banca de Verificação -, que é pertencente à etnia negra e de que possui os traços fenotípicos que
o caracterizam como de cor preta ou parda.

2.1 Para a realização da entrevista, o candidato deve estar ciente de que, nos termos do que prevê a
Lei Estadual n° 14.274/2003, o critério que será utilizado na entrevista individual pela Banca será o
fenotípico, em que não é suficiente, apenas, a comprovação da descendência, mas também que o
próprio candidato possa ser identificado como sendo de cor preta ou parda, de etnia negra.

3 Informar que a Banca de Verificação de Afrodescendência ocorrerá no dia 11/04/2022, em ambiente
virtual.

4 Informar os candidatos convocados que o Comprovante de Ensalamento com as informações de
data, hora e link para submissão à Banca em ambiente virtual, estará disponível em link específico
no site oficial do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br) no dia 04/04/2022.

4.1 O candidato convocado deverá apresentar, quando da entrevista com a Banca de Verificação,
documento de identidade original, conforme os subitens 4.9 e 10.6.1 Edital nº 002/2020, sob pena
de não prosseguir na entrevista, via de consequência deixará de concorrer às vagas reservadas aos
afrodescendentes, assim observado o indicado nos subitens 4.8 e 4.8.1, salvo a exceção prevista
no subitem 10.11 (BO) do Edital nº 002/2020.

4.2 O candidato não poderá prosseguir na entrevista com a Banca de Verificação de Afrodescendência
se, no início, não apresentar documento de identidade original nos termos do subitem anterior deste
Edital, deixando, consequentemente, de concorrer às vagas reservadas aos afrodescendentes,
assim observado o indicado nos subitens 4.8 e 4.8.1 do Edital nº 002/2020.

5 Determinar que, para a participação na entrevista com a Banca de Verificação de Afrodescendência
em ambiente virtual, o candidato deverá obrigatoriamente adotar os seguintes procedimentos:

a) Usar roupas claras;

b) Providenciar ambiente com iluminação adequada para o rosto;

c) Não usar nenhum tipo de maquiagem;

d) Não usar qualquer adereço;

http://www.nc.ufpr.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

2

e) Obedecer às solicitações dos membros da banca;

f) Assegurar que tenha uma conexão segura de internet;

g) Utilizar dispositivo com câmera, microfone e alto-falante, como Computador Pessoal (PC) ou
dispositivos móveis (smartphone ou tablet).

6 Comunicar que a entrevista com a Banca de Verificação de Afrodescendência em ambiente virtual
será gravada em áudio e vídeo, sendo que a recusa do candidato em se submeter a esse
procedimento importará na perda do direito de concorrer às vagas reservadas.

7 Alertar ao candidato que não acessar o ambiente virtual no período de agendamento para a
realização da entrevista de verificação de afrodescendência, ou que se recusar a atender os
procedimentos descritos no subitem 4.1 e itens 5 e 6 deste Edital, ou ainda que seja entrevistado e

não atenda aos requisitos do subitem 2.1 deste Edital e 4.6 do Edital nº 002/2020, deixará de

concorrer às vagas reservadas aos afrodescendentes, assim observado o indicado nos subitens 4.8
e 4.8.1 do Edital nº 002/2020.

8 Informar que no dia 14/04/2022 será disponibilizado no site do NC/UFPR o acesso ao resultado
provisório da entrevista de verificação de afrodescendência.

8.1 A partir da divulgação do resultado provisório da entrevista, será admitido a apresentação de recurso
contra o resultado da avaliação efetuada pela Banca de Verificação, devendo o mesmo ser
encaminhado através de formulário próprio disponibilizado no site do NC/UFPR, entre a 00h01min
do dia 18/04/2022 e as 23h59min do dia 19/04/2022.

8.2 Por ocasião da interposição de recurso descrito no subitem 8.1, será facultado ao candidato o envio
(upload) de eventuais documentos, nos formatos PDF ou JPEG, até o limite de 5 (cinco) arquivos
com no máximo 15Mb cada arquivo.

8.3 Para a análise dos recursos, não será necessária a presença do candidato, pois a Banca de
Verificação fará uso das imagens registradas em vídeo e dos eventuais documentos que forem
apresentados.

8.4 O resultado definitivo da entrevista de verificação de afrodescendência será publicado até o dia
27/04/2022.

9 Recomendar aos candidatos que além das orientações constantes do presente edital, igualmente
observem as demais disposições do Edital nº 002/2020 em relação a presente fase do Concurso
Público.

10 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

11 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 30 de março de 2022.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3

Anexo I

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: CURITIBA

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

068550-ALEXANDRE MARCEL DE ALMEIDA SOUZA / 093226-ALEXSANDER ADRIANO DYBAS / 057295-ANA TEREZA

PEREIRA VITOR BARBOSA / 079993-ANDRE GROTT DE CARVALHO / 081913-ANDRE LENON DE OLIVEIRA / 051009-

BÁRBARA NUNES CUNHA / 081092-BEATRIZ ROSE DA SILVA SANTOS BARBOSA / 038464-CHRISTIAN FERREIRA

NASCIMENTO / 093791-DANIELLA TERRA JERONIMO / 047886-DAVIDSON ROMEU DO NASCIMENTO SILVA / 084862-

ELIDIANE RODRIGUES ARAUJO / 069533-ELIELTON BEZERRA PUPO / 067601-FELIPE ALMEIDA DE SOUZA VIEIRA

/ 064902-GENILSON GOMES DE MOURA / 043846-GIULIANO RANGEL BRAGA / 087175-IGOR BANDEIRA BORGES /

053266-JESSICA CAROLINE PEREIRA DA SILVA / 092910-JOAO ALBERTO DE OLIVEIRA / 056874-JOÃO VICTOR

FELIX CORDEIRO / 079522-JOSÉ HENRIQUE DA SILVA SALES / 081154-JULLIANNY LIMA DOS REIS / 108029-

LARISSA HORA DA MOTTA / 056029-LUIZ FERNANDO PEREIRA FARIA / 047635-MARCELO COSTA SILVA / 042326-

MARIA LUIZA PESSANHA MENEZES GOMES / 069956-MICHEL LIMA DA SILVA / 087680-PATRICK PENA GOMES /

101135-RAFAEL BORGES FERREIRA / 052104-RENATO COSTA DOS SANTOS / 090571-RODRIGO AFONSO OLIVEIRA /

096164-SUELLEN RAYANNY MATOS BATISTA MACIEL / 035486-TAYNAH MENEZES DE OLIVEIRA / 034951-THIAGO

RAMOS MACEDO / 045123-THIAGO RUAN BARROSO SILVA / 079956-WILSON DIEGO PEREIRA

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

057379-ADILSON RÔMULO BORGHI / 077106-ADONES SALES / 041504-ALINE DOS SANTOS BALBINO SOUZA /

036300-BEATRIZ LAIS EVANGELISTA GERALDES DE FREITAS / 090969-BRUNO CESAR SAMPAIO RIBEIRO DE ASSIS

/ 032837-CASSANDRO RAMOS DE OLIVEIRA / 049321-DAIANE DOS SANTOS GONÇALVES / 036791-DENISE LINS

ALMEIDA / 067238-ENDRYL RODRIGUES DA SILVA / 043940-EVERALDO ALVES DE CARVALHO NETO / 084644-

EVERTON AUGUSTO DE MORAES LINO / 048674-FÁBIO RODRIGUES PEREIRA / 038874-FERNANDO DOS SANTOS LEITE

/ 057832-FILIPE LIMEIRA DA SILVA RIBEIRO / 062950-GABRIEL HENRIQUE COSTA BRAGA / 069812-GLEILSON

MEDEIROS DA SILVA / 082060-JACKSON LUIZ DA SILVA PONDELEK / 092445-JOÃO VICTOR CARVALHO DE OLIVEIRA

ROCHA / 073456-JOSE ROBERTO DE MEDEIROS FILHO / 040649-JULIANO YUJI BARBOSA / 086898-KAREN LETIELLE

MUNIZ DE ALMEIDA / 043083-KURTZ LEONDENARDS RONDON RAMOS / 102542-LAIS OLIVEIRA DE SANTANA /

053812-LAURA RIBEIRO LOPES / 053677-LILIAN DE SOUZA CARVALHO / 099921-LUCAS DA SILVA MANEIA /

044249-LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA FERNANDES / 071279-MANOEL APARECIDO CARDOSO DA CRUZ / 096428-

MARCIO CAMPOS DE BRITO / 089417-MARLON DANILO DA SILVA / 063030-MAURICIO PEREIRA TAVARES / 081754-

NAYHARA DE OLIVEIRA DOMINGUES DE ARAÚJO / 040221-PEDRO HENRIQUE SILVA SANTOS / 059163-RAFAEL

OLIVEIRA MANAIA DA SILVA / 100898-RICARDO ALVES RIBEIRO COUTO / 034068-RITCHIE CHARLISON JOHNNY

SIQUEIRA MIZAEL / 045959-RODOLFO GIANNERINI ALVAREZ LIMA / 096110-RODRIGO ANDRADE BUENO / 045163-

SABRINA DA SILVA SERAFIM / 074642-SAMUEL SABINO BASÍLIO / 095958-SÉRGIO MACIEL DE MATOS / 083054-

SIMONE BARBOSA DOS SANTOS / 082938-TAINARA PINHEIRO DE LIMA / 083766-VALTER MARCIO DOS SANTOS /

056569-VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA / 082932-VIVIAN CRISTHIANE MONTEIRO PEREIRA / 041119-WELINGTON

MENESES DE OLIVEIRA / 100957-YAGO PAIVA PEREIRA

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

088614-ABRAHÃO GOMES DA SILVA JÚNIOR / 054918-ADRIELLE GALVÃO CAO LAGE / 046243-ADRIELLI CRISTINA

PALHÃO / 072383-ALEXANDRE ALVES DA SILVA / 096321-ALEXANDRE SIQUEIRA DA ROCHA QUEIROZ / 057780-

ALMIR FERNANDES BARBOSA PARÉ / 067878-ANDRÉ LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA / 090528-BIANCA ESTAVARENGO

/ 054330-BRUNA DANIELI PEDROSO / 093652-BRUNO BERTAGLIA / 056537-CAIO MAZZONI DOS SANTOS / 032361-

CAIO SÉRGIO NASCIMENTO DO VALLE / 037973-CARLOS CÉSAR PORTO JUNIOR / 048546-CAUÃNA ELERBROCK DA

SILVA MARTINS / 038999-CELIO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA / 062040-CLAYTON ROSA / 034036-DANIELA

APARECIDA DOS SANTOS / 040625-DAVID NASCIMENTO DE SOUZA / 059094-DOUGLAS CARVALHO DO NASCIMENTO /

059323-DOUGLAS JOSÉ DE SOUZA / 106447-DOUGLAS PICCININ DE SOUSA / 051986-EDERVAN SILVEIRA DE PAULA

/ 090531-EDNALDO FELICIANO PIRES / 061136-EDUARDA MENDES GONZAGA / 090029-EDUARDO EMIDIO DA COSTA

/ 063767-ELITON DE SOUZA NERY / 100653-ELTON JOSÉ DE GODOI SOUZA / 045923-EMILY LACERDA COSTA /

064676-ERISON DE JESUS SANTOS / 049350-FELIPE RAFAEL CARDOSO VIEIRA DIAS / 067580-FERNANDA BARBOSA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

4

PAIMEL / 033053-FILIPE GONÇALVES BOTELHO / 052852-GABRIEL HENRIQUE RAMOS MORAIS / 052040-GABRIELA

CAROLINA ALVES DE SOUZA / 045785-GABRIELE FERREIRA SANTOS / 041458-GABRIELLA CARVALHO MATTOS

FERREIRA / 076868-GESECLER DOS SANTOS AMORIM / 038091-GIOVANI MAXIMILIAN FERRAZ / 074160-GLENDA

GOMES SILVA FRANK / 073677-GUILHERME AUGUSTO OLIVEIRA FEITOSA DA SILVA / 058241-GUSTAVO BARBOSA

MACHADO / 062374-GUSTAVO CORREA ALVES MATHAR / 092430-GUSTAVO HENRIQUE KAYSER VARGAS / 044840-

GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA / 054044-GUTEMBERG LUIZ ALVES TEIXEIRA / 063745-IGOR CANTANHEDE

/ 093400-INAIAN SUEDE SÁ SOUZA / 053682-IURI MARINHO QUEIROZ / 050260-JAMILE CHAVES CAMPELO MORAES

/ 089852-JANIELE APARECIDA KUCH / 037945-JEAN FERNANDO PRACHEDES / 060409-JEAN GUSTAVO GONCALVES

/ 067160-JEFFERSON DA SILVA ROSA / 074258-JÉSSICA FERREIRA CANARIO / 073141-JESSICA OLIVEIRA

GONZALEZ / 051851-JESSICA RAQUEL BORGES DE MORAIS / 042794-JOÃO PAULO RAMALHO LEMES / 091766-JOAO

PEDRO DE SOUZA LOURES TEIXEIRA / 070470-JOAO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO / 073322-JOSE CONRADO SANTOS

PINTO / 063613-JOSE DA GUIA PEREIRA DA SILVA JUNIOR / 053447-JOSÉ LEONARDO DOS SANTOS / 063198-

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR / 080107-JULYANE NOVAKI ZYLA SANTOS / 086805-JÚNIOR CÉSAR DOS

SANTOS SILVA / 090576-JUNO NOGUEIRA DO AMARAL / 106331-KELLY ALVES DOS SANTOS / 033589-LANAY KYN

CUSTÓDIO BRUZAROSCO / 060715-LEONARDO RODRIGUES DA SILVA / 106849-LEONARDO SILVA SOARES / 034364-

LINDOMAR MORENO CASTILHO / 043654-LINO DOS SANTOS MORAES JUNIOR / 032575-LUCAS ALVES TEIXEIRA /

086575-LUCAS FABRÍCIO DOS SANTOS / 069064-LUIS CARLOS ALVES DA SILVA / 106572-LUIS CARLOS SANTOS

DA CRUZ JUNIOR / 048810-LUIZ EDUARDO MUZZO / 045591-LUIZ PEREIRA ROCHA / 049284-MARCELO CRAVINHO

VASCONCELOS BARCELLOS / 059018-MARCELO KOENIG FERREIRA / 063524-MARCOS AURELIO CRUZ DE CASTRO /

058395-MARCOS HENRIQUE INACIO DIAS / 057019-MARIELI AUXILIADORA MADOENHO DE PAULA / 047087-MARINA

SANTIAGO DO NASCIMENTO / 065325-MÁRIO NELSON DA SILVA LEMOS / 060701-MARLON DA SILVA GEHLEN /

074487-MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS / 088980-MATHEUS FREITAS SANTOS / 032345-MATHEUS HENRIQUE DE

OLIVEIRA DA SILVA / 043379-MICHAEL PABLO BATISTA DE CARVALHO / 044844-MOISÉS DOMINGUES / 068366-

MONIQUE DANTAS PINHEIRO / 066143-NAIRA AMENDOLA DOS SANTOS / 046454-NAJARA TOJAL DOS SANTOS /

094874-NATALINO ADRIANO DE MORAIS MONTEIRO / 090908-NATHALIA CAROLINE VANGEL / 034276-OSMAIR

BARCELLOS / 091453-PATRICIA FERREIRA DOS SANTOS FERNANDES / 054531-PAULO SÉRGIO RIBEIRO VIEIRA /

045094-RAFAEL GERSON ALVES DE AVILA / 082167-RAFAEL HENRIQUE APARECIDA NOVAIS / 058822-RAISSA VIANA

ROSA / 095377-RAPHAEL DA SILVA VILLELA / 037735-RAPHAEL MIRANDA COELHO / 063646-RAYSSA VIRGÍLIO

PIRES / 088736-RICARDO AMORIM SANCHES / 052006-RICARDO DA SILVA MAIA / 046940-RICARDO LÚCIO

ZAMBERLAN / 068875-RODRIGO SILVA DE ARAÚJO / 081379-RODRIGO SOARES GONÇALVES / 061501-RODRIGO

TEIXEIRA BRAGA / 039301-SABRINA PEREIRA DE SÁ / 043534-SIMONE DE MORAES SANTOS / 054539-SONAYRA

DO NASCIMENTO MARIANO / 063080-TATIANE ALEXANDRE RODRIGUES / 071965-THAIS REGINA DE SOUZA / 061345-

THAÍS ZWEIBRUCKER GONÇALVES / 043241-THIAGO BISPO DE OLIVEIRA SANTOS / 067859-THIAGO COSTA DOS

SANTOS / 106103-THIAGO GONZAGA DA SILVA COUTO / 087009-TIAGO DA SILVA TAVARES / 035098-UIGOR CEZAR

RODRIGUES GUEDES / 087151-VANDERSON MORAIS BARBOSA / 058928-VANESSA VICENTE DA CONCEIÇÃO / 039905-

VINICIUS DIAS SILVA / 065416-VITOR GABRIEL DA SILVA / 052593-WATILA VIEIRA DE ARAÚJO / 074584-

WENDER BATISTA DA SILVA / 063484-YOHAN CARVALHO DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

5

Anexo II

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: CURITIBA

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

098658-ALEXANDRE RAMOS BRAVO VAZ / 098192-ANGELA BORGES DA SILVA / 078284-BRUNO BARROS CUNHA /

077823-CARLA DAMASCENO FELICIANO / 101275-CAROLINA PAULA GONÇALVES DE OLIVEIRA / 078018-CLAUDIONOR

FELIPE MENDES LOPES / 078339-EDSON VINICIUS PEREIRA DE MEDINA / 077804-FRANCINI DO PRADO MARÇAL /

078545-KATIANA DE CÁSSIA ZYLA / 101483-LUCAS DUARTE SOARES / 078760-RICARDO LUCAS MARTINS

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

105171-ALEXANDRO DE ASSIS CUNHA / 101348-CARLOS HENRIQUE CORREA VIANA DA SILVA / 096781-CINTIA

DARLI DE SOUZA GOULART / 102387-DAVID SOUZA SILVA / 097164-DOUGLAS INÁCIO DE OLIVEIRA / 104187-

MARCOS BATISTA MESSIAS / 078026-SARA SCHNEIDER TABORDA

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

103606-ADRIELLE DA SILVA FERREIRA / 059868-ALAN CHAVES BORGES / 099302-ALEXANDRE MONTEIRO DE CASTRO

/ 102952-ALEXSANDRO RODRIGO QUEIROZ COSTA SOUZA / 098177-ALISSON DIEGO RIBEIRO QUEIROZ / 104193-

CAMILA MONTEIRO DA ROCHA / 099299-CESAR GONÇALVES DOS SANTOS / 098198-CLEBER ALVES DE LIMA /

105099-FABIO ARAUJO DA SILVA / 098773-GABRIEL HENRIQUE FERREIRA NEVES / 102842-ISABELA CAROLINE

DE PAULA / 096665-JÉSSIKA NABÃO LOPES FERREIRA / 103648-JOÃO AUGUSTO MALAQUIAS / 103400-JOÃO MARIA

ALVES TORRES / 059722-LAURA EMILI SALGADO / 096699-LEANDRO CONDE DOS SANTOS / 102956-LUIZ MATHEUS

DA SILVA BRESOLIN / 097070-LUZIARA GALINDO BARROS / 060020-MAYARA CORDEIRO DE CAMPOS SILVA /

098393-NELSON ERMÍNIO RIBEIRO NETO / 096883-PEDRO GOMES DE SOUZA FILHO / 101925-QUEROLAINE DA ROCHA

DAVIES SIMOES / 102012-RAFAEL CAETANO DE OLIVEIRA / 098116-RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO / 098137-

RENATO RIBEIRO DA SILVA / 101723-ROBISON PEREIRA FRANCISCO / 101330-SAMUEL DIVINO MARTINS DE MORAIS

/ 101679-TATIELI PLAVAK / 099072-TIAGO APARECIDO PAES / 102284-WALDER ALEXSANDRO ORLOVSKI / 102021-

WARLLEY DIAS DE MELO DOS SANTOS / 101433-WELINTON TROYNER

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

6

Anexo III

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

009433-ADRIANA SILVA SANTOS / 024408-ANA CRIS SOUZA DE OLIVEIRA / 002718-ANA PAULA OLIVEIRA FREITAS

/ 025598-ANDERSON ANDREI GROSSO / 019874-ANDERSSON CARNEIRO DE SANTANA / 017049-ANDRÉ RIBEIRO LEITE

/ 008233-ANTÔNIO BISPO FERREIRA DOS SANTOS / 007993-ANTONIO LAÉCIO SOUSA RODRIGUES / 021728-ARMANDO

DE ARAÚJO PAIVA NETO / 007022-BRUNA KAROLINE HORACIO / 031283-BRUNO CARLOS DOS SANTOS / 009804-

BRUNO DOURADO MENDES / 003149-DIEGO RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS / 008483-ELIAS BARBOSA DA SILVA

JUNIOR / 029699-ENIO SUENDY ALCANTARA DE SIQUEIRA / 012788-ERLON RIBEIRO DA SILVA / 004543-FÁBIO

ALVES SIMAS / 021055-FÁBIO CHRYSTOPHER FREIRE QUIRINO / 008870-FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA /

020289-FILLIPE WILLIAM ARCO VERDE MEDEIROS DE PAIVA / 010090-GUILHERME CARVALHO ROCHA / 086144-

HARISSON GUILHERME FRANÇÓIA / 010906-IGOR FELIPE RODRIGUES DE CARVALHO / 003606-ISMAEL RODRIGUES

DE OLIVEIRA MELO / 003711-JANAINA MARIANA GARCIA / 003436-JOAO BATISTA DA SILVA JUNIOR / 000970-

JOÃO PAULO DE MATTOS NOGUEIRA / 030043-JOÃO PAULO MARTINS BARREIRO / 015047-JONAS AVELAR DO

NASCIMENTO SANTOS / 003753-JUAREZ MENDES DE SOUSA FILHO / 027343-JULIO CESAR BATISTA DE LIMA /

014717-KAROLINE AMANDA BARROS BISCHOFF / 012409-KELLY CRISTINA ROCHA AZARIAS BRASIL / 026770-

KLEBER FREITAS DE ALMEIDA / 023357-LUCAS DE FIGUEIREDO MAIA / 021769-LUCAS RICARDO ALECRIM FERREIRA

DE OLIVEIRA RODRIGUES / 021508-LUIZ FELIPE AZEVEDO FERREIRA / 018150-MÁRCIO CRISTIANO DA SILVA DA

ROCHA / 010153-MARCO ANTONIO CONFESSOR AGUINEL / 004044-MARCOS HALAN MARINHO ALVES / 028446-MARCOS

SOARES GOMES / 006676-MATEUS GOMES SANTARELLI / 011674-NATÁLIA PEREIRA NICHEL / 010637-PEDRO VIEIRA

FERREIRA ROCHA / 011538-RAFAEL NUNES MOTA / 025818-RENATO MARÇAL FERNANDES / 004509-RICARDO ADILSON

TRINKEL / 021817-RODRIGO SALENO / 020771-TARCÍSIO SANTIAGO DOS ANJOS / 015487-WILLIAN ARAUJO

RIBEIRO